
Übersicht Praktikumsbetriebe

Unsere Kooperationspartner

BA Glauchau | Staatliche Studienakademie Glauchau Kopernikusstraße 51, 08371 Glauchau 

KEMAS GmbH Wüstenbrander Straße 9, 09353 Oberlungwitz

TU Chemnitz Straße der Nationen 62, 091111 Chemnitz

ÜAZ Glauchau, Bau Bildung Sachsen e.V. Lungwitzer Straße 52, 08371 Glauchau

Westsächsische Hochschule Kornmarkt 1, 08056 Zwickau 

Im Folgenden sind die Praktikumsbetriebe der letzten Jahre aufgeführt. Es empfiehlt sich dennoch die
gesamte Liste durchzulesen,  um verschiedene Möglichkeiten zu kennen – aber auch als Anregung zu
etwas Neuem.
Um die Suche zu vereinfachen, sind die Praktikumsorte  grob nach verschiedenen Themen- und Sach-
gebieten sortiert (Mehrfachzuordnungen möglich; Anklicken um zur jeweiligen Übersicht zu kommen):

Bauwesen /   Architektur  IT   (  -Technik  )  Recht /   Finanzen  

Bildung KfZ /   Maschinen /   Technik  Service /   Beratung  

(Einzel-)Handel / Verkauf Medien Soziales

Handwerk Medizin /   Pharma /   Tiermedizin  Sport

Hochschulen /   Forschung  Produktion / Gewerbe Verwaltung / Stadt /   Politik  

____________________________________________

Bauwesen / Architektur

Blumers Architekten Generalplanung und 
Baumanagement GmbH

Leibnizstraße 80, 10625 Berlin

HDR GmbH, Büro Leipzig Ferdinand-Rhode-Straße 20, 04107 Leipzig 

Hellmich-Immobilien Management GmbH Friedrich-Ebert-Straße 5b, 08371 Glauchau

Heine-Reichold-Architekten Lößnitzer Straße 15, 09350 Lichtenstein

IBV Ingenieurbüro für Vermessung GmbH Bachgasse 2, 09350 Lichtenstein

Ingenieurbüro Klier & Partner GbR Nikolaus-Otto-Straße 1, 08371 Glauchau 

Listl & Partner Bauplanungs u. - 
Bausachverständigenbüro

Rudolf-Breitscheid-Straße 20, 08393 Meerane

Nagel Baumaschinen Dieselstraße 11, 08371 Glauchau

Rewa Planungsgesellschaft mbH Am Mühlgraben 4, 09350 Lichtenstein

Stoll Bauplanung GmbH & Co. KG Nikolaus-Otto-Straße 1, 08371 Glauchau

Vermessungsbüro Richter & Wolf Wettiner Straße  16, 08371 Glauchau

zurück zur Übersicht



Bildung

Evangelische GS „St. Martin“ Hospitalstraße 2-4, 08393 Meerane

Evangelische Kita „Schatzkiste“, Diakonie Altenburger Straße 50, 08396 Waldenburg

Evangelische Kita „Sonnenschein“ Voigtlaidener Straße 17, 08132 Mülsen

GS „Friedrich Engels“ Meerane Hochmutstraße 20, 08393 Meerane

GS „Gerhart Hauptmann“ Gerhard-Weck-Straße 14, 08412 Werdau

GS „Lindenschule“ Meerane Oststraße 51, 08393 Meerane

GS „Thomas Müntzer“ Remse Pestalozzistraße 7, 08373 Remse

GS Niederlungwitz Straße des Friedens 37, 08371 Glauchau

GS Thurm Schulstraße 3, 08132 Mülsen

Hort GS Niederlungwitz Straße des Friedens 37, 08371 Glauchau

Hort GS Rosarium Sonnenstraße 36, 08371 Glauchau

Hort IGS Grundschule Lindenstraße 28, 08371 Glauchau

Hort Lindenschule, GGB Oststraße 51,08393 Meerane

Hort Thurm Schulstraße 3, 08132 Mülsen

Interdisziplinäre Frühförder- und Frühberatungsstelle, 
Diakoniewerk Westsachsen

Markt 1, 08371 Glauchau

Internationale Grundschule Glauchau [Fr. Schröde] Lindenstraße 28, 08371 Glauchau

IWU gGmbH Privates Berufsschulzentrum „Leonardo da 
Vinci“

Äußere Plauensche Straße 7, 08056 Zwickau

Kita „Altstädter Kinderland“ Bahnhofstraße 32, 08396 Waldenburg

Kita „Arche Noah“ An der Hohen Straße 4, 08393 Meerane

Kita „Firlefanz / Wirbelwind“ Virchowstraße 18, 08371 Glauchau

Kita „Johannisstraße“, DRK Johannisstraße 1a, 08371 Glauchau

Kita „Kinderland“, GBF Kantstraße 2, 08393 Meerane

Kita „Kleine Strolche“ Hauptstraße 30, 08393 Schönberg

Kita „Minis & Maxis“ Sportpark 23, 08371 Glauchau

Kita „Mischka“, FAB Am Bürgerheim 4, 08371 Glauchau

Kita „Pusteblume“ Otto-Schimmel-Straße 9, 08371 Glauchau

Kita „Regenbogen“, Diakonie Goetheweg 29, 08371 Glauchau

Kita „Schatzkiste“, Diakonie Altenburger Straße 50, 08396 Waldenburg

Kita „Spatzennest“, GGB gGmbH Sachsen 
(fremdsprachlich)

Oststraße 4, 08393 Meerane

Kita „Sunny Kids“, GGB gGmbH Sachsen 
(fremdsprachlich)

Tunnelweg 5, 08371 Glauchau

Kita Remse Pesalozzistraße 6/8, 08373 Remse

Lukaswerkstatt Cainsdorfer Straße 15, 08064 Zwickau

Private Montessori-Schule Bayreuth Wilhelm-Pilz-Straße 1, 95448 Bayreuth

Staatliche Studienakademie Glauchau Kopernikusstraße 51, 08371 Glauchau

ÜAZ Glauchau, Bau Bildung Sachsen e.V. Lungwitzer Straße 52, 08371 Glauchau



zurück zur Übersicht

(Einzel-)Handel / Verkauf

B1 Discount Baumarkt Grenayer Straße 10a, 08371 Glauchau

Baumschule Mülsengrund, Gartenfachmarkt Baumschulenweg 2, 08132 Mülsen/Stangendorf

Braut- und Festmoden Ilona Jäschke Johannisplatz 1, 08371 Glauchau

Dehner Garten-Center Guteborner Allee 2, 08393 Meerane

Gems Vintage & Secondhand Weststraße 80, 09112 Chemnitz

Hammer-Fachmarkt für Heimausstattung Grenayer Straße 6-10, 08371 Glauchau

Handelshof Riesa GmbH Am Lungwitzbach 15, 08371 Glauchau

IKEA Chemnitz Neefepark 5, 09116 Chemnitz

KIND Hörgeräte Poststraße 7, 08393 Meerane

Leitermann GmbH & Co. Fachmarkt KG Zum Vogelberg, 08373 Remse/Weidensdorf

NORMA Lebensmittelfilialbetrieb Stiftung & Co. KG Glauchauer Straße 26a, 08058 Zwickau

Paramount Sport Wladimir-Sagorski-Straße 22, 09122 Chemnitz

Schnuphase‘sche Buchhandlung OHG Kronengasse 5, 04600 Altenburg

Sachsengarage GmbH Liebstädter Straße 5, 01172 Dresden

ZABAG Security GmbH Wasserwerk 38, 09579 Grünhainichen

Zweiradhaus Lorenz Albertsthaler Straße 4, 08371 Glauchau

zurück zur Übersicht

Handwerk

Bachmann Wärmetechnik Forststraße 26, 08393 Meerane

Bäckerei Förster GmbH & Co.KG Siemensstraße 8, 08371 Glauchau

Bäckerei Taubert Comeniusweg 1, 08056 Zwickau

Bau- und Möbeltischlerei Franke An der Linde 7, 08132 Mülsen 

Bau- und Möbeltischlerei Michael Uhlmann Lauenhainer Straße 29, 08393 Dennheritz

Bauunternehmen Kolitz Zimmerstraße 29, 08393 Meerane

Bestattungen Tröger Schloßstraße 26, 08371 Glauchau

Dachdeckermeister Friedhelm Martius Weideweg 4, 08132 Mülsen

DBR Handel- und Rohrleitungsbau GmbH Färberstraße 29,08371 Glauchau

Drechslerei Kuhnert Hauptstraße 28, 08237 Rothenkirchen

DRK Glauchau e.V., Rettungsdienst Siemensstraße 10, 08371 Glauchau

Ebenistus GmbH, Innenausbau Rümpfstraße 1, 09350 Lichtenstein

EinsEnergie in Sachsen GmbH & Co. KG Johannisstraße 1, 09111 Glauchau

Ernst Nestler & Söhne GmbH Bergstraße 4, 08371 Glauchau

FERMILA GmbH & Co. KG Waldenburger Straße 1a, 08396 Waldenburg/Schwaben

Fleischerei Stöber Poststraße 23, 09350 Lichtenstein



FND-Quadrat Münzstraße 10, 08056 Zwickau

Gefüge & Gefache Zimmerei GmbH Gosel 9, 08451 Crimmitschau 

HairZStueck Jenny Hoppe Guteborner Allee 3, 08393 Meerane

Heiko Stübner Raumausstatter - Allrounder Straße des Friedens 47, 08371 Glauchau

Malerfachbetrieb Müller GmbH Freiheitsgasse 3, 08393 Meerane

Marcel Klötzner und Felix Weise GbR Lichtensteiner Straße 19, 08371 Glauchau

Medicke Metallbau GmbH Auestraße 123, 08371 Glauchau

Meeraner Dampfkesselbau GmbH Zwickauer Straße 94-98, 08393 Meerane

Nagel Baumaschinen Dieselstraße 11, 08371 Glauchau

NATÜRLICH Blumen & Ambiente Leipziger Platz 12, 08371 Glauchau 

Rucks Maschinenbau Austraße 9, 08371 Glauchau

Sara Linke GmbH Straße der Einheit 31, 09337 Hohenstein-Ernstthal

Tischlerei Braune Alte Jerisauer 8, 08371 Glauchau

ÜAZ Glauchau, Bau Bildung Sachsen e.V. Lungwitzer Straße 52, 08371 Glauchau

Werkzeugmaschinenfabrik Glauchau GmbH Dieselstraße 2, 08371 Glauchau

Westsächsische Abwasserentsorgung (WAD) Muldenaue 10, 08373 Remse

Zimmerei Holzbau Siegel Rothenbacher Straße 81a, 08371 Glauchau

Zimmerei Michel Zimmermann Waldenburger Straße 66, 08371 Glauchau

zurück zur Übersicht

Hochschulen / Forschung

BA Glauchau | Staatliche Studienakademie Glauchau Kopernikusstraße 51, 08371 Glauchau 

Humboldt Universität Berlin - Charité, Personalabteilung Augustenburger Platz 1, 10117 Berlin

Frauenhofer-Institut für Elektronische Nanosysteme 
ENAS

Technologie-Campus 3, 09126 Chemnitz 

TU Chemnitz Straße der Nationen 62, 091111 Chemnitz

Uni Dresden Zellescher Weg 18, 01069 Dresden 

Uni Jena, D. Schneider Bachstraße 18, 07743 Jena

Uni Leipzig, Augustuspl. 10, 04109 Leipzig 

Westsächsische Hochschule, Prof. Grimm Kornmarkt 1, 08056 Zwickau 

zurück zur Übersicht

IT (-Technik)

COSIMO GmbH Wolfslückenweg 27, 04654 Frohburg

Frauenhofer-Institut für Elektronische Nanosysteme 
ENAS

Technologie-Campus 3, 09126 Chemnitz 

K&W Informatik GmbH Feldstraße 2, 09366 Niederdorf/Erzgebirge

K&W Informatik GmbH Am Bahnhof 4, 08056 Zwickau

KEMAS GmbH Wüstenbrander Straße 9, 09353 Oberlungwitz



LOGO-PC GmbH Spinnerei 8, 08371 Glauchau

Mugler SE Hofer Straße 2-4, 09353 Oberlungwitz

N+P Informationssysteme GmbH An der Hohen Straße 1, 08393 Meerane

Schröders Büro UG Auestraße 17, 08371 Glauchau

Siemens AG Clemens-Winkler-Straße 3, 09116 Chemnitz

TU Chemnitz, Fakultät für Informatik Straße der Nationen 62, 091111 Chemnitz

zurück zur Übersicht

KfZ / Maschinen / Technik

ATU Audörfel 12a, 08371 Glauchau

Autohaus Bert Müller GmbH Grenayer Straße 2b, 08371 Glauchau

Autohaus Lueg GmbH Schubertstraße 1, 08058 Zwickau

Besico Sachsenland GmbH Waldenburger Straße 115, 08371 Glauchau

C&W Cartechnik GbR Glauchauer Straße 32, 08058 Zwickau/Mosel

DEKRA Automobil GmbH Zwickau Olzmannstraße 22, 08060 Zwickau

CSI Entwicklungstechnik GmbH Moritzstraße 45, Zwickau

DELTA proveris AG Ludwig-Richter-Straße 3, 09212 Limbach-Oberfrohna

FES GmbH Fahrzeug-Entwicklung Sachsen Crimmitschauer Straße 59, 08058 Zwickau

GKN Driveline Deutschland GmbH Glauchauer Straße 38, 08058 Zwickau

KET Karosserie Entwicklung Thurner Hufelandstraße 19, 80939 München

Lackiererei Carmelion Sonka & Sonka GbR Lungwitzer Straße 109, 09356 St. Egidien 

LM Motorcycles Ludwig-Erhard-Straße 9-11, 08371 Glauchau 

Naumann‘s Kart Shop Querstraße 22,09212 Limbach-Oberfrohna

Sachsengarage GmbH Liebstädter Straße 5, 01172 Dresden

Uni Dresden, Lehrstuhl Kfz-Technik George-Bähr-Straße 1c, 01067 Dresden

Verkehrssicherheitszentrum am Sachsenring GmbH & Co.
KG

Am Sachsenring 2, 09353 Oberlungwitz

VW Sachsen GmbH, Chemnitz Kauffahrtei 49, 09120 Chemnitz

VW Sachsen GmbH, Zwickau [Hr. Schädlich] Glauchauer Straße 40, 08058 Zwickau

zurück zur Übersicht

Medien

AppelGrips Werbeagentur Obere Muldenstraße 25, 08371 Glauchau

BÜKA & Digital Druck GmbH Wehrstraße 13c, 08371 Glauchau

CCL Label Meerane Brückenweg 5, 08393 Meerane

eff-punkt Werbung Zwickauer Straße 56, 08393 Meerane

ENERGY Sachsen (Netzwerk Programmanbieter-
Gesellschaft mbH Sachsen & Co. Betriebs KG)

Thomasstraße 2, 04109 Leipzig

Klötzner Werbemittel Service GmbH Karlsweg 8a, 08371 Glauchau



Mugler SE Hofer Straße 2-4, 09353 Oberlungwitz

Neues Mitteldeutschland GbR Markt 20, 08371 Glauchau

Osterländer Volkszeitung Kornmarkt 1, 04600 Altenburg

Palisander Verlag Rott, Elstner & Elstner GbR Leonhardtstraße 23, 09112 Chemnitz

R.SA - LFD Landesfunk Sachsen GmbH Thomasgasse2, 04109 Leipzig

Radio UNiCC e.V. Thüringer Weg 3, 09126 Chemnitz

Schnuphase‘sche Buchhandlung OHG Kronengasse 5, 04600 Altenburg

TeleVision Zwickau GmbH Hauptmarkt 6, 08056 Zwickau

Werbeagentur Engehardt Gewerbestraße 7, 08141 Reinsdorf

Zschiesche GmbH Schulstraße 6, 08112 Wilkau-Haßlau

zurück zur Übersicht

Medizin / Pharma / Tiermedizin

Aesculap-Apotheke St. Jacober Hauptstraße 82, 08132 Mülsen

Agricola-Apotheke Chemnitzer Straße 4, 08371 Glauchau

Humboldt Universität Berlin - Charité, Personalabteilung Augustenburger Platz 1, 10117 Berlin

Apollo-Optik Waldenburger Straße 97, 08371 Glauchau

Barbara Große, FÄ für Kinder- und Jugendmedizin Auestraße 1b-c, 08371 Glauchau

Bären-Apotheke Wettiner Straße 64, 08371 Glauchau

Betriebsgesellschaft Heilpädagogik-Bonnewitz gGmbH Martin-Kretschmer-Straße 3, 01796 Pirna

Dental-Design Schneider GmbH & Co. KG Altenburger Straße 83, 08396 Waldenburg

Katrin Oertel, FÄ für Neurochirurgie Hartensteiner Straße 42, 09350 Lichtenstein

KIND Hörgeräte Poststraße 7, 08393 Meerane

Kleintierpraxis Klaus Vogel Hasenpfad 1, 08371 Glauchau

Kleintierpraxis Ulf Richartz Wilhelm-Busch-Straße 25, 08062 Zwickau

Kleintierpraxis Vogel Hasenpfad 1, 08371 Glauchau

Klinikum Chemnitz gGmbH Flemmingstraße 2, 09116 Chemnitz

Krankenhaus Chemnitz-Rabenstein Unritzstraße 23, 09117 Chemnitz

Löwen-Apotheke August-Bebel-Straße 49, 08393 Meerane

MVZ Klinikum Glauchau, Dr. Gruner Virchowstraße 18, 08371 Glauchau

Optik Lorenz Leipziger Straße 34, 08056 Zwickau

Physio- u. Ergotherapie Schloss Waldenburg Peniger Straße 10, 08396 Waldenburg 

Physiotherapie Sabine Vanselow Talstraße 87, 08371 Glauchau

Praxis für Ergotherapie Virchowstraße 18, 08371 Glauchau

Praxis für Radiologie Porschütz & Winterer Virchowstraße 18, 08371 Glauchau

Praxis Jan Kaiser (Allgemeinarzt) Altenburger Str. 81, 08058 Zwickau/Mosel

Recipharm – Aesica Pharmaceuticals GmbH Galileistraße 6, 08062 Zwickau

Rudolf-Virchow-Klinikum Glauchau gGmbH, Apotheke Virchowstraße 18, 08371 Glauchau

Rudolf-Virchow-Klinikum Glauchau gGmbH, Virchowstraße 18, 08371 Glauchau



Medizinisches Versorgungszentrum

Sandra Schröder, FÄ Innere Medizin Wettiner Straße 64, 08371 Glauchau

St. Urban Apotheke Thurmer Hauptstraße 28, 08132 Mülsen

Thomas Schröder, FA für Innere Medizin Am Feierabendheim 11, 08371 Glauchau

Tierarzt Rüdiger Poenicke Friedrich-Ebert-Straße 1, 08371 Glauchau

Tierarztpraxis Hildebrandt St. Jacober Hauptstraße 169, 08132 Mülsen

Tierarztpraxis Lydia Hildebrandt St. Jacober Hauptstraße 96, 08132 Mülsen

Zahnärztliche Gemeisnchaftspraxis Braun/Gebhardt Altenburger Straße 81, 08058 Zwickau

zurück zur Übersicht

Produktion / Produzierendes Gewerbe

FERMILA GmbH & Co. KG Waldenburger Straße 1a, 08396 Waldenburg/Schwaben

Geberit AG Lichtenstein Kastanienstraße 7, 09356 St. Egidien

GKN Driveline Deutschland GmbH Glauchauer Straße 38, 08058 Zwickau

MAGNA Exteriors Meerane GmbH Werdauer Allee4, 08393 Meerane

Medicke Metallbau GmbH Auestraße 123, 08371 Glauchau

Meeraner Dampfkesselbau GmbH Zwickauer Straße 94-98, 08393 Meerane

Recipharm – Aesica Pharmaceuticals GmbH Galileistraße 6, 08062 Zwickau

Roth GmbH Gewerbestraße 9, 08115 Lichtentanne/Stenn

Rucks Maschinenbau Austraße 9, 08371 Glauchau

Sachsen Guss GmbH Obere Hauptstraße 228-230, 09228 Chemnitz/Wittgensdorf

Sara Linke GmbH Straße der Einheit 31, 09337 Hohenstein-Ernstthal

Siemens AG Clemens-Winkler-Straße 3, 09116 Chemnitz

Speyer & Grund GmbH Seiferitzer Allee 11, 08393 Meerane

Triathlon Batterien GmbH Siemensstraße 1, 08371 Glauchau

Werkzeugmaschinenfabrik Glauchau GmbH Dieselstraße 2, 08371 Glauchau

Zschiesche GmbH Schulstraße 6, 08112 Wilkau-Haßlau

zurück zur Übersicht

Recht / Finanzen

Amtsgericht Hohenstein-Ernstthal Conrad-Clauß-Straße 11, 09337 Hohenstein-Ernstthal 

Amtsgericht Zwickau [Frau Fineiß] Humboldtstraße 1, 08056 Zwickau

RA Silke Hagenow-Ukat Theaterstraße 1,  08371 Glauchau

RAe Drücke & Rothmund Lindenstraße 24, 08451 Crimmitschau 

RAe Martens, Orth & Kollegen Schwanefelder Straße 1, 08393 Meerane

Sparkasse Chemnitz Bahnhofstraße 51, 09111 Chemnitz

Sparkasse Zwickau Crimmitschauer Straße 2, 08056 Zwickau

Steuerberater Ralf Schindler Am Lungwitzbach 1, 08371 Glauchau

Vereinigte Raiffeisenbank Burgstädt eG Goethestraße 36, 09127 Burgstädt



zurück zur Übersicht

Service / Beratung

Apollo-Optik Waldenburger Straße 97, 08371 Glauchau

Balance Radsporthaus Ahornstraße 39, 09112 Chemnitz

Autohaus Bert Müller GmbH Grenayer Straße 2b, 08371 Glauchau

Autohaus Lueg GmbH Schubertstraße 1, 08058 Zwickau

B1 Discount Baumarkt Grenayer Straße 10a, 08371 Glauchau

Bachmann Wärmetechnik Forststraße 26, 08393 Meerane

Bäckerei Förster GmbH & Co.KG Siemensstraße 8, 08371 Glauchau

Bäckerei Taubert Comeniusweg 1, 08056 Zwickau

Bären-Apotheke Wettiner Straße 64, 08371 Glauchau

Bau- und Möbeltischlerei Franke An der Linde 7, 08132 Mülsen 

Bau- und Möbeltischlerei Michael Uhlmann Lauenhainer Straße 29, 08393 Dennheritz

Baumschule Mülsengrund, Gartenfachmarkt Baumschulenweg 2, 08132 Mülsen/Stangendorf

Besico Sachsenland GmbH Waldenburger Straße 115, 08371 Glauchau

Bestattungen Tröger Schloßstraße 26, 08371 Glauchau

Braut- und Festmoden Ilona Jäschke Johannisplatz 1, 08371 Glauchau

BÜKA & Digital Druck GmbH Wehrstraße 13c, 08371 Glauchau

C&W Cartechnik GbR Glauchauer Straße 32, 08058 Zwickau/Mosel

DEKRA Automobil GmbH Zwickau Olzmannstraße 22, 08060 Zwickau

Dehner Garten-Center Guteborner Allee 2, 08393 Meerane

COSIMO GmbH Wolfslückenweg 27, 04654 Frohburg

CSI Entwicklungstechnik GmbH Moritzstraße 45, Zwickau

DELTA proveris AG Ludwig-Richter-Straße 3, 09212 Limbach-Oberfrohna

Ebenistus GmbH, Innenausbau Rümpfstraße 1, 09350 Lichtenstein

eff-punkt Werbung Zwickauer Straße 56, 08393 Meerane

EinsEnergie in Sachsen GmbH & Co. KG Johannisstraße 1, 09111 Glauchau

Ernst Nestler & Söhne GmbH Bergstraße 4, 08371 Glauchau

FES GmbH Fahrzeug-Entwicklung Sachsen Crimmitschauer Straße 59, 08058 Zwickau

Fleischerei Stöber Poststraße 23, 09350 Lichtenstein

FND-Quadrat Münzstraße 10, 08056 Zwickau

HairZStueck Jenny Hoppe Guteborner Allee 3, 08393 Meerane

Hammer-Fachmarkt für Heimausstattung Grenayer Straße 6-10, 08371 Glauchau

Heiko Stübner Raumausstatter - Allrounder Straße des Friedens 47, 08371 Glauchau

Hellmich-Immobilien Management GmbH Friedrich-Ebert-Straße 5b, 08371 Glauchau

IKEA Chemnitz Neefepark 5, 09116 Chemnitz

K&W Informatik GmbH Feldstraße 2, 09366 Niederdorf/Erzgebirge

K&W Informatik GmbH Am Bahnhof 4, 08056 Zwickau



KEMAS GmbH Wüstenbrander Straße 9, 09353 Oberlungwitz

KIND Hörgeräte Poststraße 7, 08393 Meerane

Klötzner Werbemittel Service GmbH Karlsweg 8a, 08371 Glauchau

Leitermann GmbH & Co. Fachmarkt KG Zum Vogelberg, 08373 Remse/Weidensdorf

Aesculap-Apotheke St. Jacober Hauptstraße 82, 08132 Mülsen

Agricola-Apotheke Chemnitzer Straße 4, 08371 Glauchau

Löwen-Apotheke August-Bebel-Straße 49, 08393 Meerane

Medicke Metallbau GmbH Auestraße 123, 08371 Glauchau

NATÜRLICH Blumen & Ambiente Leipziger Platz 12, 08371 Glauchau 

NORMA Lebensmittelfilialbetrieb Stiftung & Co. KG Glauchauer Straße 26a, 08058 Zwickau

Optik Lorenz Leipziger Straße 34, 08056 Zwickau

Paramount Sport Wladimir-Sagorski-Straße 22, 09122 Chemnitz

Pension Schwalbenhof Altenburger Straße 59, 08058Zwickau/Oberrothenbach

Reiseagentur Rank Altenburger Str. 83, 08396 Waldenburg 

Restaurant zur „Elf“ Quergasse 11, 08371 Glauchau

Romatik Hotel Schwanefeld Schwanefelder Straße 22, 08393 Meerane

Schnuphase‘sche Buchhandlung OHG Kronengasse 5, 04600 Altenburg

Sparkasse Chemnitz Bahnhofstraße 51, 09111 Chemnitz

Sparkasse Zwickau Crimmitschauer Straße 2, 08056 Zwickau

St. Urban Apotheke Thurmer Hauptstraße 28, 08132 Mülsen

Tischlerei Braune Alte Jerisauer 8, 08371 Glauchau

Werbeagentur Engehardt Gewerbestraße 7, 08141 Reinsdorf

ZABAG Security GmbH Wasserwerk 38, 09579 Grünhainichen

Zimmerei Holzbau Siegel Rothenbacher Straße 81a, 08371 Glauchau

Zimmerei Michel Zimmermann Waldenburger Straße 66, 08371 Glauchau

Zweiradhaus Lorenz Albertsthaler Straße 4, 08371 Glauchau

zurück zur Übersicht

Soziales

Altenpflegezentrum Haus Heinrichshof, Diakoniewerk 
Westsachsen gGmbH

Heinrichshof 4, 08371 Glauchau

Betreuungsbüro Hohenstein-Ernstthal August-Bebel-Straße 3, 09337 Hohenstein-Ernstthal 

Christliche Integrative Kita „Lebensbaum“ Auestraße 61, 08371 Glauchau

CVJM Glauchau e.V. Otto-Schimmel-Straße 29, 08371 Glauchau

Diakonie Werk, Betreutes Wohnen Herrenstraße 25, 09366 Stollberg

DRK Glauchau, Praxisanleitung Siemensstraße 10, 08371 Glauchau

Evangelische GS „St. Martin“ Hospitalstraße 2-4, 08393 Meerane

Evangelische Kita „Schatzkiste“, Diakonie Altenburger Straße 50, 08396 Waldenburg

Evangelische Kita „Sonnenschein“ Voigtlaidener Straße 17, 08132 Mülsen



Heinrich-Braun-Krankenhaus Zwickau, Pflegedirektion Karl-Keil-Straße 35, 08060 Zwickau

Hort GS Niederlungwitz Straße des Friedens 37, 08371 Glauchau

Hort GS Rosarium Sonnenstraße 36, 08371 Glauchau

Hort IGS Grundschule Lindenstraße 28, 08371 Glauchau

Hort Lindenschule, GGB Oststraße 51,08393 Meerane

Hort Thurm Schulstraße 3, 08132 Mülsen

Interdisziplinäre Frühförder- und Frühberatungsstelle, 
Diakoniewerk Westsachsen

Markt 1, 08371 Glauchau

Internationale Grundschule Glauchau [Fr. Schröde] Lindenstraße 28, 08371 Glauchau

Kita „Altstädter Kinderland“ Bahnhofstraße 32, 08396 Waldenburg

Kita „Arche Noah“ An der Hohen Straße 4, 08393 Meerane

Kita „Firlefanz / Wirbelwind“ Virchowstraße 18, 08371 Glauchau

Kita „Johannisstraße“, DRK Johannisstraße 1a, 08371 Glauchau

Kita „Kinderland“, GBF Kantstraße 2, 08393 Meerane

Kita „Kleine Strolche“ Hauptstraße 30, 08393 Schönberg

Kita „Minis & Maxis“ Sportpark 23, 08371 Glauchau

Kita „Mischka“, FAB Am Bürgerheim 4, 08371 Glauchau

Kita „Pusteblume“ Otto-Schimmel-Straße 9, 08371 Glauchau

Kita „Regenbogen“, Diakonie Goetheweg 29, 08371 Glauchau

Kita „Schatzkiste“, Diakonie Altenburger Straße 50, 08396 Waldenburg

Kita „Spatzennest“, GGB gGmbH Sachsen 
(fremdsprachlich)

Oststraße 4, 08393 Meerane

Kita „Sunny Kids“, GGB gGmbH Sachsen 
(fremdsprachlich)

Tunnelweg 5, 08371 Glauchau

Kita Remse Pesalozzistraße 6/8, 08373 Remse

Kursana Domizil Meerane Oststraße 126, 08393 Meerane

Lukaswerkstatt Cainsdorfer Straße 15, 08064 Zwickau

Pflegeheim Hainichen, Arbeiterwohlfahrt AJS gGmbH Hainichen 1, 04639 Gößnitz

Rudolf-Virchow-Klinikum Glauchau gGmbH, 
Pflegedienst

Virchowstraße 18, 08371 Glauchau

Stadt Zwickau, Berufsfeuerwehr Crimmitschauer Straße 35, 08056 Zwickau

Tierschutzverein Chemnitz Pfarrhübel 80, 09125 Chemnitz

Welcome House, IWS Integrationswerk gGmbH Steinpleiser Straße 32, 08115 Lichtentanne

zurück zur Übersicht

Sport

Balance Radsporthaus Ahornstraße 39, 09112 Chemnitz

Paramount Sport Wladimir-Sagorski-Straße 22, 09122 Chemnitz

Rudolf-Virchow-Klinikum Glauchau gGmbH, 
Therapiehalle/Fitnessbereich

Virchowstraße 18, 08371 Glauchau

Stadt Zwickau, Sportstättenbetrieb Gewandhausstraße 7, 08056 Zwickau



Zweiradhaus Lorenz Albertsthaler Straße 4, 08371 Glauchau

zurück zur Übersicht

Verwaltung / Stadt / Politik

Bundesministerium für Wirtschaft und Energie Braunschweig

Gemeinde Mülsen St. Jacober Hauptstraße 128, 08132 Mülsen

Hellmich-Immobilien Management GmbH Friedrich-Ebert-Straße 5b, 08371 Glauchau

KEMAS GmbH Wüstenbrander Straße 9, 09353 Oberlungwitz

Kommunaler Zweckverband Stadtbeleuchtung Platanenstraße 23, 09356 St. Egidien

Polizeidirektion Zwickau Lessingstraße 17, 08058 Zwickau

Stadt Glauchau, Stadt- und Kreisbibliothek Glauchau Schlossplatz 5a, 08371 Glauchau

Stadt Lichtenstein, Stadtbibliothek Am Mühlgraben 3, Lichtenstein

Stadtverwaltung Glauchau, Bücherei Markt 1, 08371 Glauchau

Stadtverwaltung Glauchau, Fr. Drauschke Markt 1, 08371 Glauchau

Stadtverwaltung Limbach-Oberfrohna Rathausplatz 1, 09212 Limbach-Oberfrohna

Stadtverwaltung Waldenburg Markt 1, 08396 Waldenburg

Tierpark, Stadt Chemnitz Nevoigtstraße 18, 09117 Chemnitz

Wahlkreisbüro Ines Springer Kupferberg 3, 08371 Glauchau

Westsächsische Abwasserentsorgung (WAD) Muldenaue 10, 08373 Remse

zurück zur Übersicht


